QMOPOirW
M SES,SÃO

g

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE
GABINETE DO VEREADOR JEFERSON SILVA
A V. Gonçalves Dias n" 4236: Bairro União — CEP.: 76.920-000
Tet. (69) 34612291/('69) 98457 2362 	jefirsonsilva.ro wginall.com

INDICAÇÃO N° 183/19 	 EM 04 DE JULII0 2019

SENHOR PREFEITO, DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO
PRETO DO OESTE/RO.

JEFERSON SILVA, Vereador MDB, 1' secretário da Câmara Municipal
• da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste — RO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas, com amparo legal no Art. 58, iáciso III da Resolução Legislativa n.
050/91(Regimento Interno), vem INDICAR a V. Excelência o que segue:

"Seja elaborado estudo técnico e orçamentário da viabilidade dá
limpeza do lgarapé que corta o perímetro urbano que se inicia na Rua Ilda de Souza.
Andrade com a Rua Maria Mazarelo no Bairro Jardim Aeroporto ".

JUSTIFICATIVA:

Senhor. Prefeito, haja vista que limpar oieferido igarapé reduzirá o número

de alagamentos próximos a esses canais, desobstruirá as cabeceiras para possibilitar o

escoamento da água corri mais rapidez. A . limpeza do igarapé e os. córregos são,

importantes porque 'a desobstrução dós leitos evita transbordamentos durante no período

do inverno. A cada dia o homem tem interferido mais no meio ambiente, na maioria' das

vezes de maneira negativa,. e o que tem acontecido em relação a essa ação 'descontrolada

do homem sobre o meio ambiente é a própria natureza reagindo em torno de si mesma

por conta dessas, ações.

Diante do exposto e tratando-se de um anseio dos.munícipes da Estância

Turística de Ouro-Preto do Oeste.

AO EXMO. SR
VAGNO GONÇALVES BARROS
pRÊFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE —
RO.

	Page 1